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Wielka Brytania i Francja podpisały wczoraj w Londynie umowę w ramach
której uruchomiono wspólne prace koncepcyjne w programie FC/ASW.

Porozumienie w sprawie rozpoczęcia
prac nad FC/ASW podpisali brytyjska
Minister Obrony ds. Zakupów Harriet
Baldwin i szef francuskiej DGA
Laurent Collet-Billon / Zdjęcie: MO W.
Brytanii

W ramach fazy koncepcyjnej programu FC/ASW (Future Cruise / Anti-Ship Weapon –
przyszły pocisk manewrujący / przeciwokrętowy), realizowanego we współpracy z
koncernem MBDA, która ma potrwać do 3 lat, podjęty zostanie dialog między Wielką
Brytanią i Francją, w celu zdefiniowania wymagań i potencjalnego przejścia do
kolejnego etapu – oceny i prezentacji pocisku. Planuje się, że uzbrojenie osiągnie
zdolność operacyjną przed końcem kolejnej dekady.

Wydatki na etap koncepcyjny FC/ASW, wyceniane na 100 milionów euro (ponad 423
mln zł), będą podzielone po połowie między Francję i Wielką Brytanię. Plany
przewidują, że MBDA zajmie się rozwojem rozwiązań i technologii zwiększających
przeżywalność, zasięg i skuteczność pocisków, odpalanych zarówno z okrętów, jak i
statków powietrznych. DGA będzie z kolei odgrywać rolę strony umowy, szczególnie w
zakresie etapu koncepcyjnego, przygotowywanego przez MBDA.

Program FC/ASW stanowi rezultat bliskiej brytyjsko-francuskiej współpracy w zakresie
obrony, rozpoczętej na podstawie Porozumienia z Lancaster House. Etap koncepcyjny
FC/ASW to najnowszy krok podjęty przez oba kraje w ramach ich udanej kooperacji w
dziedzinie technologii rakietowych, dzięki której powstały Storm Shadow/SCALP (MBDA
zmodernizuje pociski Storm Shadow / SCALP , 2017-02-27), Meteor, Aster i Sea
Venom/ANL.
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Hariett Baldwin stwierdziła: Nasza relacja z Francją jest silna i trwała. Mamy
długoletnią tradycję współpracy w zakresie bezpieczeństwa i obronności z naszym
europejskim sojusznikiem. Jak pokazaliśmy, poprzez uchwalenie najwyższego budżetu
obronnego w Europie, Wielka Brytania czuje się zobowiązana do poczynienia wkładu w
bezpieczeństwo Europy, będziemy kontynuować naszą współpracę w ramach
połączonych programów obronnych na całym kontynencie. W ramach dzisiejszej
umowy będziemy także w stanie utrzymać 80 miejsc pracy na terytorium Wielkiej
Brytanii.

Laurent Collet-Billon dodał: Rozpoczynamy dziś znaczący, nowy etap naszej
dwustronnej współpracy, razem planując rozwój nowej generacji uzbrojenia, następców
pocisków Exocet, Harpoon, SCALP i Storm Shadow. Celem programu FC/ASW jest
opracowanie nowej generacji pocisków rakietowych przed 2030. Ta przyszłościowa
zdolność ma znaczenie strategiczne, zarówno przemysłowo, jak i operacyjnie.

Antoine Bouvier, prezes koncernu MBDA, skomentował: Umowa ta zabezpiecza
strategiczną autonomię Francji i Wielkiej Brytanii w zakresie uderzeń dalekiego zasięgu
w przyszłości. Po ratyfikacji, w roku ubiegłym, ośrodków eksperckich OneMBDA, projekt
FC/ASW stanowi kolejny krok w realizacji europejskiej strategii koncernu. Za
pośrednictwem wymienionej strategii zamierzamy stworzyć jeszcze bliższe relacje
partnerskie z krajowymi odbiorcami wojskowymi, w celu sprostania ich wymaganiom i
odpowiedniego dostosowania naszych technologii przemysłowej w wymiarze
międzynarodowym.

Dave Armstrong, dyrektor zarządzający MBDA UK i dyrektor ds. sprzedaży i rozwoju
biznesu Grupy, dodał: FC/ASW to przyszłość w zakresie zdolności do uderzeń dalekiego
zasięgu w Europie. Program ten ma strategiczne znaczenie dla MBDA. Koncern obejmie
funkcję lidera zespołu złożonego z najlepszych podmiotów gospodarczych z obu
państw, i zapewni Francji i Wielkiej Brytanii pozycję liderów na polu technologii
rakietowych przez długie lata w przyszłości.
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